[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » апреля 2024 года                                                                                                  № 82

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 16.07.2014 № 148 «О муниципальном   звене сельского поселения  Алябьевский Советского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 16.07.2014 № 148 «О муниципальном   звене сельского поселения  Алябьевский Советского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.8 «Положения о муниципальном звене сельского поселения Алябьевский Советского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденного Постановлением, дополнить абзацем следующего содержания»:
«Резервы финансовых и материальных ресурсов, за исключением государственного материального резерва, могут использоваться при введении режима повышенной готовности.».
2.
Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Исполняющий обязанности главы

сельского поселения Алябьевский                                                                             Н.М. Румянцева